
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 219 DEL 04/09/2017 
 
 
OGGETTO: FONDO INCENTIVANTE DI CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS. 
56/2016.PROGETTI INTERNI ED ESTERNI VARI. INDIVIDUAZIONE DEL 
GRUPPO DI LAVORO. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.836
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 219 

 

Oggetto: FONDO INCENTIVANTE DI CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS. 

56/2016.PROGETTI INTERNI ED ESTERNI VARI. INDIVIDUAZIONE DEL 

GRUPPO DI LAVORO. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Visti: 

• l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

• l’art. 113, comma 2, del D.Lgs. 56/2016 che recita: “le amministrazioni aggiudicatrici 

destinano ad un apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento 

modulate sull'importo dei lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le funzioni tecniche 

svolte dai dipendenti delle stesse esclusivamente per le attivita' di programmazione della spesa 

per investimenti, di valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione e di controllo delle 

procedure di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori ovvero 

direzione dell'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di conformita', 

di collaudatore statico ove necessario per consentire l'esecuzione del contratto nel rispetto dei 

documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi prestabiliti.”; 

 

Premesso che: 

 

- con deliberazione di G.C. n. 14 del 14.01.2003 fu approvato il Regolamento comunale per la 

costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui all’art. 18 comma 1 della legge 

11.2.1994 n. 109; 

- con D.G.C. n. 16 del 18.02.2005 è stato riformulato detto Regolamento adeguandolo alle nuove 

normative; 

- ai sensi dell’art. 4, comma IV, il personale addetto a funzioni di collaborazione viene 

individuato dal Responsabile del Settore Tecnico; 

- ai sensi del medesimo Regolamento va individuato il personale impegnato nel singolo progetto; 

- con Determina dello scrivente n. 361 del 28.12.2016 veniva approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di “Ristrutturazione e completamento del Cimitero comunale – 5° lotto – II stralcio” - 

CIG 6927362FF3; 

- con Determina dello scrivente n. 94 de 21.4.2017, R.G. n. 363, veniva approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di “Riattintatura facciate lato Nord e lato Ovest della Casa comunale e 

scuola B. Croce” - CIG ZA41E535B5; 

- con Determina dello scrivente n. 94 del 21.4.2017, R.G. n. 363, veniva approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di “Riattintatura facciate lato Nord e lato Ovest della Casa Comunale e 

Scuola B. Croce” - CIG ZA41E535B5; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

- con Determina dello scrivente n. 116 del 19.5.2017, R.G. n. 445, veniva approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di “Ripavimentazione stradale e pubblica illuminazione di via Caposcuro – 

tratto dal viale Cimitero all’incrocio con via C. Ferraro” – CIG 708399057A; 

- con Determina dello scrivente n. 129 del 29.5.2017, R.G. n. 478, veniva approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di “Adeguamento alle norme di prevenzione e protezione incendi ed 

abbattimento delle barriere architettoniche dell’IC Gemito – 1° stralcio” - CIG 70932395FE 

- con Determina dello scrivente n. 158 del 28.6.2017, R.G. n. 583, veniva approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di “Riattintatura facciate lato Sud – Est e Portico della Casa Comunale e 

Scuola B. Croce” - CIG ZD91F2AE93; 

 

Considerato che: 

 

- il sotto elencato personale facente parte del Settore Tecnico – Servizio LL.PP., preventivamente 

interpellato, ha dato il proprio assenso alla partecipazione a tutti i progetti di cui sopra: 

� Ciro Gigante; 

� Gianni Schettino; 

� Paola Savastano; 

- appare opportuno prendere atto di tale gruppo di lavoro mediante apposito atto determinativo, 

così come disciplinato dal Regolamento comunale per la costituzione e ripartizione del fondo 

incentivante in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

1. di individuare, così come si individuano, le unità lavorative facenti parte del gruppo di lavoro ai 

fini dell’art. 113 del D.Lgs. 56/2017 ed in premessa indicate per la partecipazione ai vari 

progetti di cui in premessa; 

 

2. di dare atto che il carico di lavoro a ciascuno di essi attribuito è quello riportato nell’allegato 

prospetto; 

 

3. di dare atto che agli stessi saranno liquidati gli oneri, di cui alla suddetta legge, con apposito atto 

determinativo e con le percentuali di volta in volta indicate. 

 

Si esprime altresì parere favorevole ai sensi dell’art. 147 comma 1 del D.Lgs 267/2000. 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

847

FONDO INCENTIVANTE DI CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS. 56/2016.PROGETTI INTERNI ED
ESTERNI VARI. INDIVIDUAZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO.

2017

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 219 Nr. adozione generale: 836
04/09/2017Data adozione:

04/09/2017

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

 - Arch. Filippo Di Martino

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


